
 

2026 年 1 月 20 日 

各    位 

会 社 名 ： アリアケジャパン株式会社 

代表社名 ： 代表取締役社長 白 川 直 樹 

（コード番号 2815 東証プライム） 

問合せ先 ： 取締役経営管理室長兼経理部長 

 松 本 幸 一 

電  話 ： 03 - 3791 - 3301 

 

【訃報】 弊社創業者 岡田甲子男（特別相談役）逝去のお知らせ 

 

弊社グループの創業者である岡田 甲子男 特別相談役（元会長、元社長 満 92 歳）が 2026 年 1 月 15

日に逝去いたしました。ここに生前のご厚情を深謝し謹んでご連絡申し上げます。 

 なお、ご遺族のご意向により通夜および告別式は近親者のみで執り行われ、訃報のご連絡も葬儀後と

させて頂きました。 

 

・故  人  ： アリアケジャパン株式会社 創業者 特別相談役  

岡田 甲子男（おかだ きねお） 

・生年月日  ： 1933 年 10 月 25 日（満 92 歳） 

・逝去日   ： 2026 年 1 月 15 日 

・逝去事由  ： 老衰 

・通夜/告別式 ：  近親者のみで執り行い済み 

・略歴      ： 1966 年 当社設立 代表取締役社長就任 

         2007 年 代表取締役会長就任 

         2016 年 特別相談役就任 

 

※お別れの会・社葬等は、故人の遺志及びご遺族のご意向により執り行いません。 

※ご遺族のご意向により、ご弔問・ご香典・ご供花・ご供物・ご弔電の儀、並びにお問合わせは、 

固くご辞退されております。何卒ご理解賜ります様宜しくお願い致します。 

 

本件に関する問い合わせ先： （アリアケジャパン株式会社 総務部 TEL03-3791-3301(代表）) 

 

以上 


